factus. mi. patet nā calefieri eduenit aque que calefit vel
 alii subiecto z ista denoiatio qua dr aqua vel aliud subie-
 ctū calefieri nō est denoiatio vt de se patet a cā efficiēte s;
 a calore facto. ergo zc. 3. qz vt multi ponit in motu loca-
 ti non acqritur aliqua forma vel aliquis act⁹ absolut⁹. s;
 tantū relatio. ergo actio non est forma facta v⁹ aliq⁹ act⁹
 absolut⁹ fact⁹. 4. qz si actio nō est in agēte nō vt super
 qz fūdet relatio agētis ad passū. qz nō sit p actōem cū nō
 sit in agēte nūc aut fūdamētū relatiōis z relatio debent in
 eodē sūb esse nec etiā sup pncipiū actiū cū sup illud fun-
 det relatio motiui ad mobile nō agt relatio mouentis in
 actu ad passū in actu. ergo vt videt oz ponere vel qz actio
 sit subiectiue in agēte qd est ppositū vel qz in agente nō
 sit relatio aliqua ad passū in actu qd est inueniēs. Ad
 p^m dico qz dicit forma fieri p actōem aliquā qd b est qz
 s^m modū n^m intelligēdi mod⁹ vel mutatio siue quocū-
 qz factio videt vti i formā siue flux⁹ forme. cū tamē veri-
 tencat s^m cōmē. qz sit ipsamet forma s^m esse impfectum
 z pncipue q^m ad motū vel forma in fluxu. z ideo imagina-
 tur esse factū siue sit effect⁹ formalis siue ppositū fieri per
 actōem sicut p qdam viam in rē factā. licet s^m rem forma
 facta z ista actio nō sit diuerse res. nec mix⁹ qz qnqz aliqd
 cōstruit trāstīue cū eo qd ē idē realiter cū eo sicut dicit⁹
 psonā for. etiā dicit⁹ qz de⁹ bz qd sit de⁹ formaliter p dei-
 tatē. z⁹ pōt dicit qz aliqua forma dicit facta p actōem nō
 sicut diuersū p diuersā sed sicut aliqd dicit tale fieri p illd
 qd est de rōne sua. nūc aut de rōne forme facte non s^m qz
 forma est absolute. sed s^m qz est facta est cē formā hntem
 cām efficiētē z sic dicit forma facta esse facta p actōem in
 quātū de rōne eius est qd sit forma hntis cām effectiua in-
 stractū facta est vel pōt dicit qz li pdir cāritatem formale ab-
 stractū respectu cōcreti sicut dicit aliqd quātū per quātita-
 tem ita qd dicit facta qz quidē factū est ipm cōcretū v⁹ ma-
 gis pprie res cui⁹ est talis forma dicit s^m eā facta qz ipa-
 met forma vt est hntis cām efficiētē est illud scōs qz illud cu-
 ius est dicit factū. Ad. 2. dō qz qn dicit aqua calefieri ē
 denoiatio subiecti ab ipa passiōe nec tū habet h⁹ qz dico ca-
 lefieri rōnem passiōis ex h⁹ qz denoiat subiectū sed ex h⁹ qz
 implicat cām efficiētē. nā calefieri nō est denoiatio subie-
 cti a forma absolute accepta imo est denoiatio subiecti a
 forma implicatē cām efficiētē. nā calefieri dicit eē calidus
 calore hntē cām efficiētē ita qz in passiōe formale est esse
 hntis cām efficiētē m⁹le vero est eē actū cui cōuenit sic hntē
 cām. Ad. 3. dō qz ita difficultas. s. vtz illud qz acqrit per
 modū locale sit act⁹ absolut⁹ vel sol⁹ respect⁹ siue relatio
 nō p^minet ad ppositū. qz siue sit siue sic semp illd qd est esse
 cūis formalis siue act⁹ fact⁹ siue absolut⁹ siue respectus
 h⁹ qz sit actio ex h⁹ qz denoiat agens mō qd dicit⁹ ē. z passio
 ex h⁹ qz denoiat ab agēte. s. ex h⁹ qz bz cās efficiētē mō qd di-
 ctū est. nec scōs ex h⁹ qz actio vel passio sit relatio agēt⁹ vel
 passū s^m qd b. licet se qz qnqz alia relatio est actio vel
 passio si aliq⁹ relatio sit ipse effect⁹ formalis. sicut p^m in p-
 posito. nā si relatio vel respect⁹ locati ad locū acqrat p mo-
 dū locale vt effect⁹ formalis planū ē qz respect⁹ locati ad
 locū nō est respect⁹ agēt⁹ ad passū p se loquēdo vñ q^m lter-
 cūqz sit de effectū formalis. s. siue sit act⁹ absolutus siue re-
 spectū⁹ semp act⁹ fact⁹ est ipsa actio z passio eo mō qd di-
 ctū est z expositū. Ad. 4. dō qz relatio agētis ad passum
 nō fūdat sup actōem s^m sup pncipiū actiū. put ei rñdet
 ex pte passū forma facta. Ad illud qd dr cōtra h⁹ dō qz nihil
 phibet diuersos respect⁹ fundari sup idem in ordine ad
 diuersa. sic aut est in pposito. nā pncipiū actiū est fū-
 damētū relatiōis motiui ad mobile. put ex pte passū rñ-
 det tantū subiectū natū moueri. put vero ex pte passū rñ-
 det sibi act⁹ iam fact⁹ fūdat in eo relatio agēt⁹ ad passū
 vel mot⁹ ad motū. si aut illud qz sit eēt forma subsistens
 tunc super pncipiū actiū non fundaretur relatio
 ad subiectum mobile. quia tale quid s^m ppothēsim non
 esset. Quantum ad scōm principale. s. accipiēdo large
 actionem vel etiam passionem pro relatione siue pro ha-
 bitudine agentis ad passum z eōuerso sicut intendo de-
 claratē tria. Primum est ostēdē in q^m dunt tales respect⁹ ab
 actōe z passiōe Scōs est ostēdē in q^m subiectiue sūt tales
 relatiōes. Tertius est ostēdē q^m ad qd ita trāstīrimur

ad diuina: Quā ad primū dico qz sicut al⁹ dicit qz rē-
 latio siue illa que pertinet ad p^mdicamentū relatiōis. in hoc
 differit ab actōe z passiōe z ab alijs p^mdicamentis sequēti-
 bus. qz relatio s^m dicit in h⁹ uine ad terminū extrinsecū
 tū illud cui⁹ est vt relatio denoiat denoiatiōe intrinseca
 subiecti. vbi gratia. s. paternitas denoiat patres in h⁹ u-
 tudine ad terminū extrinsecū qui est fili⁹. in pinitas de-
 noiāt patrē sicut intrinsecū subiecti ei qd denoiat. nā p-
 nitas est subiectiue in p^m qui denoiat p^m a p^mitate. Illi
 s^m p^mdicamēta denomināt illa quoz sūt vñ talia denoiati-
 one extrinseca subiectiue accipiēdo vel saltē eoz rō in eo qz
 talia: accipit s^m aliq⁹ denoiatiōe extrinsecā. vbi gra. actō
 s^m qz actio nō denoiat illud cui⁹ est vt actio denoiatiōe
 intrinseca: ita qz dicit esse ei⁹ cui⁹ est actio subiectiue. imo
 actio habet denoiare illud cui⁹ est vt actio vt a quo ē non
 vt in quo est. vñ agēs cui cōuenit vt dicit agere non vt a-
 gens vel agere eo qz actio sit in ipso. sed qz est ab ipso sicut
 sup dicit⁹ est. passio s^m s^m denoiat illud cui⁹ est vt subiecti
 sicut dicit⁹ aqua calefieri nō tū ex hac denoiatōe habet qz
 sit passio: s^m magis ex hoc qz implicat denoiatiōis a cā effi-
 ciētē. vñ s^m calore nūqz diceret aqua calefieri nisi calor s^m
 ter hoc qz est esse calore iportaret esse calore habētē cām ef-
 ficientē: ita qz sunt tres modi denoiandi. vñ modus quo
 aliqd denoiat illud cui⁹ est subiectiue nō in habitudine ad
 qdēqz extrinsecū. sicut est corp⁹ esse quātū esse albi: et
 ille mod⁹ p^mter ad tria p^mdicamēta p^mma. Illi⁹ est mod⁹ de-
 noiandi quo aliqua res denoiat illud cui⁹ est subiectiue in
 habitudine tū ad aliq⁹ terminū extrinsecū. z ille modus
 cōuenit relatiōi. Illi⁹ est mod⁹ s^m quē res aliqua ip⁹ortat:
 in rōe sua aliquo mō denoiatiōe sine qua denoiat sine qz
 denoiatur ab aliquo: vel put est aliter cui⁹ nō est subie-
 ctive vt sic: iste modus cōis est vltimoz s^m p^mdicamētoz
 z sic p^m qz differūt relatiōes agētis z passū ab ipa actōne
 z passiōe: qz relatiōes cōueniūt eis s^m denoiatiōes in-
 trinsecā nō sit actio z passio. qz actio z passio sunt ipsemet
 actus factus s^m qd iportat diuersas denoiatiōes extri-
 secas: relatio s^m agētis est aliqd fundatū sup pncipiū
 actiū. put ei cōuerso pōdet act⁹ factū. relatio a⁹ passū est
 aliqd fundatū in actu facto. Ex hoc p^m ad scōm: nā
 relatio agētis ad passū est in agēte subiectiue sicut z ei⁹ s^m
 clamentū: qz sicut dicit⁹ est relatio bz denoiat vt relatiō
 illud cui⁹ est relatio subiectiue. s. relatio agētis denoiat a-
 gēs: nec clarū ad passū. qz zc. z idem pōt dicit de relatione
 passū ad agens. z ex hoc vlt⁹ patet qz si large accipiamus
 actionē pro tali relatione: actio sic dicta sicut dicit⁹ est: est
 in agente subiectiue. causa aut trāstīrēdi sic nomia actō-
 nis z passiōis ad diuina ad significandū ipas etiā relati-
 ones eoz ad inuicem est ex penuria nominū: et cōcreto
 siue cōueniētia aliquibus quā habent ad inuicē: in hoc qz
 cōueniūt agenti z passū s^m qz b^mōi: licet aliter z aliter vt
 deductū est. z sic patz qz accipiēdo actionē large pro repe-
 ctu agentis ad passū sic actio est in agēte. Quāsi a⁹ ad
 tertū istū vltimū articuli quātū ista trāstīrēdi ad diuina: ser-
 endū qz s^m qz ponit doctores cōiter in diuina: de his que
 pertinet ad actionē z passiōe nō remanēt nisi relationes
 oppositē pducētis ad pductū z pducti ad pducētes: illa
 videt s^m Insel. de proce. s. s. vbi dicit qz in diuinis sunt
 iste habitudines. s. qui ab alio: z a quo alio: z iste sole habi-
 tudines faciūt distinctionē in diuinis. Ad cui⁹ euidētia
 sciendū primo qz in diuinis de p^minentib⁹ ad agere z pati vt
 ad agēs z patiēs nō inueniūt nisi vna forma absoluta cōica-
 ta cum oppositis rebus cōicant⁹ z illius cui sit cōicatio: z
 quia actio vt actio prout distinguitur cōtra relationē agē-
 tis ad passum: dicit aliquid absolutus denominās illud a
 quo est. ideo in diuinis nō inueniūt simpl⁹ citer actio: put
 pertinet ad genus actionis distincti cōtra relationē: ni-
 si s^m quid z quāsi equiuoce qd sic patet. quia sic inuenitur
 in diuinis actio pertinet ad p^mdicamentum actionis:
 prout distinguitur cōtra relationem. sicut inuenitur ali-
 quod absolutus ab esse alio. sed in diuinis nulli absoluto
 cōuenit simpliciter esse ab alio sed tū s^m quid: ergo zc.
 Ad. 2. patet ex ratione actionis modo predicto accepte. dī-
 cit enim aliquam formam absolutam prout denominat il-
 lud a quo est. Ad. 3. etiaz facilius patet. quia nulla res est

simpliciter a seipsa vel ab eo: quod est ipsamet: sed aliquid possit esse a seipso in se. sed de absoluto in diuisis est idem realiter cum alio quod est in diuisis. et ideo nullum absolutum potest esse simpliciter ab alio in diuisis. sed aliquid absolutum in diuisis possit esse in aliquo in se: sicut dicitur quod essentia est a patre in filio. unde ipsa de virtute locutionis est tertia essentia est simpliciter a patre: ita tamen est una essentia est a patre in filio. et sic patet quod in diuisis proprie loquendo non manet actio proprie dicta quantum ad propria rationes simpliciter. rationes autem eius qui est ab alio: et eius a quo est aliquid remanent ibi simpliciter: id est. Sic etiam patet de tertio istius ultimi argumenti: et patet ad rationem: et ad argumentum factus a parte falsa.

Propterea querebant quedam pertinencia ad creatorem tamen et primo per participationem ad intra. deinde per participationem ad extra. per compositionem ad intra: primo querebant de participatione essentie ad rationes. secundo de participatione essentie ad personam. de paratione ad actum notiales. Quamquam ad primum querebant vnum: et est vtriusque relatio in diuisis fundatur sup essentiam: et arguebat quod non: quod si in diuisis refo fundatur sup essentiam: essentia esset perfectibilis. prout est falsum. ergo et alia. falsitas autem patet per quod purus actus non potest esse perfectibilis. sequentia etiam patet: quod refo respicit fundamentum vtriusque subiecti. sed illud quod se habet ad aliud in ratione subiecti est perfectibilis. g. 22. Contra refo que uenit aliquibus secundum coicationem alicuius nature necesse fundatur sup ipsam coicationem vel sup ipsam naturam coicatum. sed rationes diuine conueniunt personis secundum coicationem nature diuine que coicatur vni personae ab alia. g. rationes diuine fundatur sup coicationem nature diuine: vel sup ipsam naturam diuinam coicatum: sed non fundatur sup coicationem: cum coicatio sicut et actio in diuisis dicatur refo: nec vna refo saltem refo fundatur sup aliam. g. relinquitur quod fundatur sup naturam diuinam. 23. circa istam rationem sunt due opinioniones. prima est quod refo diuina non fundatur sup essentiam vel essentiam: et potissimum motum quod potest induci ad hoc est istud: quod refo diuina fundatur in essentia: tunc refo diuina refo differt ab essentia: sed hoc est impossibile. g. 22. contra patet dupliciter. primo sic quod nulla res fundatur simpliciter: alioquin idem esset plus et posterius seipso. nam id quod fundatur alterum est plus ipso: si fundatur ipsa refo: erit refo plus ipso. sed nulla res potest esse refo: et posterius seipsa. g. 22. 2. sic: quoniam est eadem realitas non vtriusque vni ipso: possit dici refo plus fundamentum alterius quod conuerso. si g. refo in essentia sit eadem realitas non vtriusque essentia plus sit fundamentum refo in conuerso. et per prout si refo fundatur in essentia: sequitur quod refo refo dicitur ab essentia. Impossibilitas autem patet quadrupliciter. primo quod essentia esset quoddam subiectum perfectibile per refo: quod est impossibile. 2. quod refo diuina esset actus. 3. quod esset plus diuinitatis quod est impossibile. 4. quod sequeretur quod in diuisis non esset solus trinitas refo: sed quaternitas si per tres rationes personales essentia esset quedam quarta res refo: differens ab eis: quod est error: damna 2. per rationem generalem. Ista autem positio. s. quod refo simpliciter non fundatur in essentia vni primo esse contra modernos doctores quod ponunt quod rationes sunt in personis sicut in eo quod refert: sed in essentia sicut in fundamento. est etiam contra beati augustinum. quod ponit quod de refo relative est aliquid extrinsecum eo quod relative dicitur. sed illud aliud non vtriusque requirit nisi vtriusque fundamentum in quo refo fundatur sicut sit aliud refo sicut aliud refo. g. 22. hoc etiam est contra veritatem: et hoc patet tripliciter. primo quod oportet ponere quod relatio est aliquid in personis in essentia. sed hoc non est nisi essentia in essentia sicut in fundamento. igitur 22. 2da. patet: quod si non esset aliquid in essentia sicut in personis sequeretur quod in diuisis refo distingueretur essentia sicut distinguitur persona. 2da. etiam patet: quod refo per se loquendo non habet esse in aliquo nisi vel sic in fundamento vel sicut in refo. 2. quod illud sine quo inuenitur aliquid refo non conuenit personis. nec per prout inuenitur personis in eo quod refo est. sed hoc absolutum in quo fundatur uenit personis in eo quod refo est. hoc enim intellexit augustinus. quod dixit quod de refo relative dicitur est aliquid extrinsecum refo. g. 22. nec potest dici quod hoc non intellexit de relatione diuina cum vbi ponit agat spatium de refo in diuisis. hoc patet 3. quia sicut in creaturis principium actus et forma. producta se habent ad fundandum respectu producentis et producti: ita quod in diuisis principium productum et forma coicatum. productum: se habent ad fundandum respectu persone producti et persone producte sed in creaturis respectu producentis et producti fundantur

per principium actus et super formam siue actum productum. ergo in diuisis respectu predicti fundantur sup principium actuum et formam communicata. sed forma communicata: ut de se patet est ipsamet essentia. principium vero actus est ipsamet essentia ut nunc suppono. ergo relationes producentis et producti fundantur super essentiam. Ideo aliter est dicendum. Ad cuius evidentiam primo est sciendum et videndum quod in creaturis relatio se habet ad suum fundamentum. 2. ex hoc declarabitur quod relatio in diuisis se habet ad hoc quod fundatur in essentia. tertio respondebitur ad obiectiones. Quamquam ad primum sciendum quod ois relatio duo respicit. Vnum. scilicet illud cuius est ut subiecti uel quasi subiecti. scilicet illud quod refertur per ipsam: et aliud quod respicit ut terminum ad quem est. Vbi gratia. paternitas respicit patrem et filium. patrem sicut illi cuius est ut subiecti relati. filium ut terminum ad quem refertur pater. Sicut sititudo foris ad platonem respicit foris ut subiectum cuius est subiectiue: platonem vero ut terminum ad quem est. hoc g. supposito sciendum: quod de habitudine relationis ad fundamentum in creaturis est duplex opinio. Una est quod relatio addit ad fundamentum aliquid rem aliud a fundamento facientem compositionem cum eo. scilicet est albedo cum superficie: ita quod relatione fundatur in aliquo absoluto est ipsam dependere a tali absoluto sicut a subiecto quod formaliter perficitur: supposito tamen termino ad quem est: sine quo relatio non potest esse ad aliud. Alia opinio est quod ponit quod relatio non addit aliquid rem super fundamentum facientem compositionem cum eo: sed dicit ipsum fundamentum cum implicatione termini ad quem est. vbi secundum eos similitudo foris albi ad platonem albi nihil addit intrinsece: foris ad alium quod est ipsa similitudo: nisi ipsas albedines foris ultra quas tamen importat terminum ad quem est. et secundum istos relationes fundatur etiam in creaturis in aliquo absoluto non est se habere ad illud absolutum ut ad subiectum proprie dictum quod perficitur formaliter ut rem aliam cum qua faciat compositionem: sed perigere aliquod absolutum ad quod se habet aliquo modo per additionem non intrinsecam sed extrinsecam. quod scilicet preter absolutum quod est in refo: quod quidem absolutum refo ter est ipsa: requirit terminum extrinsecum ad quem sit ipsa: siue magis proprie ad quod relatum refertur secundum ipsam. ad hoc autem in creaturis sequitur dependetia relationis a fundamentum. quod in creaturis opposita relationes non possunt fundari super idem absolutum. unde ois relatio in creaturis dependet a duobus absolutis sicut ab aliquo potest. quod si vna relatio proprie non dependeat ab alia: sed ea exigat: tamen quelibet dependet ab utroque fundamento. quod quilibet relationum exigit et perigit vtriusque absolutum. quod illud quod se habet ad aliud per additiones alicuius diuersi ab illo: perigit illud et aliquid modo dependet ab illo. sed ut dictum est sic se habet in creaturis refo ad suum fundamentum. g. 22. hoc sufficit de primo. Quamquam ad secundum dico tria. primum est quod refo in diuisis nec dicitur nec importat aliquid positum diuersum uel distinctum refo ab absoluto siue ab essentia. Secundum est: quod refo in diuisis includit in sua ratione aliquid distinctum ab ipsa relatione: ita scilicet quod refo importet in sua ratione breuius aliquid distinctum a se siue aliqua re distincta a se reali. Tertium est quod breuius tale distinctum uenit personis in diuisis aliquid modo per ipsas essentias siue per absolutum: ita quod refo se habet ab essentia quod sibi uenit breuius tale distinctum. Et ex his 4. apparebit quod ueniat relatio in diuisis fundari in essentia. Primum patet: quod si essentia realiter differret ab aliquid extrinsece in diuisis: aut hoc esset relatiuum: aut absolutum. Hoc absolutum. quod plura absoluta non possunt esse in diuisis. Nec etiam relatiuum. quod qua ratione distingueret refo ab vna ratione: loquendo de refo reali: eadem ratione et ab ois. et sic in diuisis esset maior numerus quod trinitas: et essentia poneret numerum cum relationibus. sed hoc est error: damna 2. per rationem generalem. Secundum patet: quod ois relatio realis est ad aliud refo. sed illud quod est tale implicat aliquid in ratione sua quod est refo distinctum. quod de aliud est distinctum. g. 22. Tertium patet sic: quod paternitas beat relationem oppositam a se distinctam puta filiationem: uel etiam conuerso: hoc est aut quod illa alia fundatur in alio absoluto: aut quod idem absolutum siue ex infinitate siue ex fecunditate sua potest esse relationes opposite. Primum non potest esse: quod in diuisis non possunt esse plura absoluta. Relinquitur igitur secundum scilicet quod quilibet refo diuina nata est breuius aliquid oppositam per hoc quod idem absolutum per esse rationes opposite. sed id cui uenit breuius relatione oppositam per hoc quod idem absolutum potest esse plures rationes quod

possi'e habet hic aliquo modo ab illo absoluto siue per illud absolutum. ergo etc. **Q**uanti ad quartum. scilicet quomodo his suppositis relatiōe diuine uenit fundari in essentia: sciendum quod si de ratione eius quod est relatiōe fundari in essentia est relatiōe esse in essentia sicut in subiecto realiter diuerso ab ea et faciente opponere cum eo in diuina: quidē remaneret relatiō realiter: quia ibi esset se habere ad aliud siue ad alium: nō tñ realiter esset ibi relatiō fundata in aliquo: sed tñ s'm rōne intelligendi: sicut si dicerem quod iusticia uel sapientia in diuinis fundet uel sit in substantia. Si autē fundatio relatiōis in aliquo importet esse illud quod dicitur fundamentum et importare aliquid realiter diuersum ab eo quod dicitur fundamentum. sic adhuc in diuinis nō posset dici relatiō fundari in essentia: quia in diuinis nihil est quod sit diuersum ab essentia: sicut enim relatiō sit distincta realiter a paternitate: nō tñ est distincta realiter ab essentia in qua ponit paternitas ut in fundamento. Si autē fundatio relatiōis in essentia importet requirere aliquid ad rōne suam pertinens: propter hoc quod est esse cōtinentias quod aliquo modo habet ab essentia quod uel sufficere ad rationes fundamenti: sic realiter relatiō fundari in cōtinentia: et hoc uel quod possit persuaderi. **Q**uanti ad duo que s' ponunt. primo quod ad hoc quod relatiōe requirere aliqd ad suā rōne propter hoc quod est esse essentia: et maxime si habet illud ab cōtinentia sufficit ad hoc quod cōtinentia sit fundamentum illi: quod si creaturis se habet relatiō ad absolutum: ita in diuinis exclusa omni imperfectiōe. sed s'm secundā opionē quā credo ueriorē in creaturis relatiō non solum dicit esse realiter ipsa nā absoluta: sed etiam in ea fundari: quod requirit propter hoc quod est cōtinentia talē nō tñ aliqd diuersum ab ipsa relatiōe quod nō est ipsa: ad quod tñ est ipsa relatiō. g' ad hoc quod in diuinis relatiōe realiter fundet in cōtinentia: sufficit quod relatiō propter hoc quod est esse essentia requirit aliqd a se distinctum ad quod ipsa sit minoris declaratio: quod in creaturis quod relatiō dicat nō solum esse nā absoluta que est eius fundamentum: sed etiam fundari in ea hoc nō est formaliter et per se: quod importat aliud absolutum sicut sicutudo sortis importat alia albedine ab albedine sortis. sed hoc quod propter esse albedine: importat necio bre aliquid imminu distinctum a se. sed quod in creaturis diuersē relatiōe opposite nō possit fundari in eodē absoluto: ideo ex cōsequenti relatiō importat aliqd aliud absolutum. **S**ecundū etiā. p'bo. s' quod relatiō in diuinis puta paternitas nō solum importat esse cōtinentia: s' uel tñ hoc importet bre aliqd distinctum a se ad quod se habet ut ad distinctum: quod s' paternitas nō importet bre aliquid distinctum et diuersum ab essentia: tñ paternitas importat esse distinctum ab aliquo: bre illud uel distinctum a se. sed hoc quod est esse essentia nō importat bre aliqd distinctum a se. igitur relatiō propter hoc quod est esse cōtinentia: importat realiter aliquid saltem negatiue. uel esse essentia nō importat esse distinctum ab aliquo ex tñ in diuinis: esse uel p'ram importat. **E**x his ad rōes dico quod cōsequentiā est falsa. **E**t d' p'mā p'bonē dico quod illa ma. b' ueritate de illis reb' que sunt unū: sic quod una nihil aliud importat in sua rōne quod esse alteras: nunc autē s' cōtinentia et relatiōe sunt una res: tñ relatiōe propter hoc quod est esse cōtinentia importat aliqd saltem negatiue. s' bre aliqd a quo sit distinctum. **E**t d' illud g' quod dicitur p'ra s' q' fundamētū est p'us fundato: dico quod nō est uel uerū nisi importet aliqd absoluta diuersa: uel p'ncipalit' uel ex p'nti. nō sic uel in diuinis relatiōe et absolutum nō importat diuersa absoluta: nec p'ncipalit' nec ex p'nti. et id s' ibi sic et in oib' relatiōis ut relatiōe sunt sit cōtinentia: nō tñ est depēdētia uel p'ntas. **P**ropter hoc p'ad scōdas p'batōne de ill' quorū est eadē realitas quod ad illud quod sunt pōt reddi rōne unū est fundamētū alteri: et nō cōuerso. dū tñ unū eorū importet aliqd uel affirmatiue uel negatiue quod nō importet alter: quod illud quod in sua rōne importet aliqd siue affirmatiue siue negatiue ultra alter dicitur fundari in illo altero et nō cōuerso. falsitate p'nt' p'cedo. s' quod in diuinis relatiōe est alia rē ab cōtinentia sit falsus et erroneus. nō tñ est falsus uel erroneus relatiōe in diuinis distinguit realiter ab aliq' a quod distinguit realiter essentia: imo oppositum est hereticum.

Distia querebant duo de cōtinentia in bitudine ad psonas. **P**rimū erat de bitudine cōtinentie ad psonā s'm idep'titate: et est uerū idep'titas quod cōtinentia eadē sibi ipsi: et idep'titas quod psona est eadē sibi ipsi sit una idep'titas realiter. **S**ecundū fuit de modo istius idep'titatis. et uerū idep'titas uertibilis et inuertibilis sunt diuersi modi reales in di

Auuis siue uerū ueniant diuine ex natura rei. **P**rimū sic procedit. et arguit quod identitas qua essentia diuina est eadē sibi ipsi et identitas qua psona est eadē sibi ipsi: nō sunt una identitas. quod ille identitates quorū una stat cum opposito alterius nō sunt una identitas. sed sic est de identitate cōtinentie ad se ipsam et de identitate psonae ad se ipsam. ergo etc. **R**espondeo patet. quod nulla res stat cum suo opposito. **S**ecundū etiam uidet facilius declarari. quod identitas essentie stat cum pluralitate personarū. sed pluralitas psonae opponit identitati psonae. ergo etc. **E**t contra hoc: quorū est eadē entitas siue realitas illorū est eadē identitas. quod ens et unū cōuertunt. sed essentie et psonae est eadē realitas siue entitas. quod psona et essentia sunt unū et idem realiter in diuinis. ergo etc. **R**espondeo circa istā questionē sic p'cedam. quod p'mo ponā quādam opionē falsam cum suis motiuis. **S**ecundū ponā rationes imp'obates uel p'ntes opionē et p'ntes uerā opionem. **T**ertio rōdebo ad rōnes inductas p' falsa opionē. **Q**uanti ad primū sciendū quod sicut dictū fuit. s' in isto eodē quolibet in secūda et tertia questionē: quidā ponunt duplicē identitatē. unam absolutā et alia relatiuā. et modus quo hic ponit fuit ibi positus. **E**t sic ergo isti qui in qualibet psona sunt tres identitates essentialiter differentes. due absolute: et tertia relatiua. dicit enim quod identitas qua essentia est eadē sibi ipsi: et identitas qua relatiō uel psona est eadē sibi ipsi: sunt due identitates absolute et realiter diuersae. et propter has duas identitates est tertia. s' identitas essentie ad relatiōe: ita quod identitas qua pater uel paternitas est eadē sibi et identitas qua diuinitas est eadē sibi ipsi: sunt due diuersae identitates absolute. et identitas qua essentia est eadē cum patre uel cum paternitate est tertia identitas diuersa realiter a p'dictis duabus. et est ut dicuntur identitates relatiua. **P**rimū. s' diuersitate illarū duorū identitatum absolutarū probat pluribus rōnibus. **P**rimo oēs rationes reduct ad tres uias. **P**rima uia. p'cedit ex hoc quod quedā p'p'ia personis uenit ut uidet in quibus nō cōmunicat essentia. **S**ecūda uia. p'cedit ex aliquali oppositione personarū et essentie: uel inter se: uel in cōparatiōe ad alterū. **T**ertia uia. p'cedit ex habituine psonae ad essentiam s'm rōnem totius uel partis subiectiue. **Q**uanti ad primā uiam ponit quinqz rōnes. **P**rima talis est. sicut se hnt persone ad habendū p'p'ias affirmatiues in quibus nō cōicat essentia: ita se hnt ad habendū p'p'ias identitatis in qua nō cōicat essentia. sed psonae hnt p'p'ias affirmatiues quasdam in quibus nō cōicat essentia: sicut esse distinctum esse oppositū relatiue. g' etc. **S**ecundū. p' q' essentia nō cōicat cum psonis in hoc quod est esse distinctum uel oppositū relatiue. quod cōtinentia nulli ex tñ in diuinis opponit relatiue. **R**espondeo: etiā facilius p'bat. quod sicut psonae se hnt ad p'p'ias affirmatiues: ita ad p'p'ias puatiōnes. s' identitas dicitur puatiōnem diuisionis uel distinctiōis. g' etc. **S**ecūda rōnā talis est. sicut se hnt psonae ad habendū p'p'ias puatiōnes in quibus quo puatio pōt esse in diuinis in illis puatiōnibus in quibus essentia nō cōicat cum psonis: sicut in eo quod est esse absolutum uel in cōicabile. sic ut uidet se hnt ad habendū p'p'ias identitatis in qua nō cōicat essentia. sed psonae hnt quod ad aliquas p'p'ias negatiues siue puatiōnes in quibus nō cōicat cōtinentia: nec dicitur esse de in cōicabili. g' etc. **S**ic. igitur cui uenit aliqd s'm suā p'p'ia aliquitate quod nō uenit essentie h' p'p'ia aliquitate distincta ab aliquitate cōtinentie. et p'p'ias p'p'ia identitatis alia ab identitate cōtinentie. s' psonae s'm p'p'ia aliquitate uenit aliqd quod nō uenit essentie: sic h' quod esse in cōicabile. quod ita uenit psonae quod nō uenit essentie. g' etc. **4.** sic: sic se hnt psonae ad habendū p'p'ias multitudinē in qua nō cōicat cum eis essentia: ita etiā se hnt ad habendū p'p'ias identitatis in qua nō cōicat essentia. s' psonae hnt p'p'ias multitudinē in qua nō cōicat essentia: quod sunt tres psonae: nō autē tres essentie. g' etc. **5.** sic: cui uenit fundare p'p'ias distinctiōnes siue cōtinentia et uenit bre p'p'ia idep'titate alia ab idep'titate cōtinentie. quod unūquodque sic se habet ad fundandā p'p'ia distinctiōne. ita ad fundandā p'p'ia in distinctiōnes. s' psonae uenit fundare p'p'ia distinctiōne sine essentia. quod una p'p'ia est distincta ab alia: in qua distinctiōne non cōmunicat essentia: que a nullo est distincta: quod ad ea que sunt

in diuis. ergo rē. Quantū ad secundā viam que pcedit
 et opponē arguit ad ppositū dñqz rōnibz. pmo sic: qz ille
 idēpmitates sūt diuerse que sūt oppositē. hoc p̄s quia
 nulla res est suū oppositū: sed idēpmitas essentia: et idē
 p̄tias p̄sone sunt b̄: qz vna idēpmitas est incōdicabilitas:
 alia v̄o est cōdicabilitas. g. rē. 2. sic: qz iste idēpmitas dif
 ferat realit̄ p̄s quas p̄sone oppositō mō se habent: quia eadē
 p̄m idēpmitas nō dicunt oppositō mō se habere: sed p̄sone op
 positō mō se h̄nt p̄m vtrāqz idēpmitatē: qz p̄s idēpmitatē
 essentia: sunt vni: p̄m v̄o idēpmitatē p̄sonalē sunt p̄s
 g. rē. 3. sic: qz idēpmitas illa nō est eadē cum idēpmita
 te p̄sonalē: que stat cū eius oppositō: qz vt videt̄ nlla res
 stat cum oppositō suo. sed idēpmitas essentia: stat cum op
 positō idēpmitatis p̄sonalis: qz cum p̄tiate p̄sonarū. g. rē.
 4. sic: qz illorū nō est idēpmitas vna que fundat̄ oppo
 sitā: sed eēntia p̄sona fundat̄ oppositā: qz eēntia fundat̄ idē
 p̄tiate cū qualibet p̄sona. vna v̄o p̄sona fundat̄ distinctio
 nē ab alia: et idēpmitas est de rēsonibz oppositis. g. rē. 5. quia
 iste idēpmitas sunt diuerse q̄ opponunt̄ diuersis mul
 titudinibz: sed idēpmitas eēntia: et idēpmita p̄sone vel rela
 tiōis opponunt̄ diuersis multitudinibz. g. rē. 6. p̄s. sup
 ponit̄. 7. p̄s. pbat̄ tripl̄. p̄mo qz sicut idēpmitati eēntia nō
 opponit̄ p̄tias rēsonū: ita nec ei opponit̄ p̄tias paterni
 tatū. sed idēpmitati eēntia opponit̄ p̄tias essentiarū. g. rē.
 2. sic: sicut p̄s similitudines siue p̄tias similitudinū nō op
 ponit̄ idēpmitati eēntia: sic nec p̄tias p̄nitatū vel patē
 sed p̄tias similitudinū nō opponit̄ idēpmitati eēntia cum t̄i
 aliquid doctores ponāt p̄s similitudines in diuis nō obstā
 te idēpmitate eēntia. g. idēpmitas eēntia nō opponitur
 multitudini p̄nitatū. sed idēpmitas p̄nitatis opponitur
 multitudini p̄nitatis. ergo vtrāqz idēpmitas nō opponit̄
 eidē multitudini s̄ diuersis multitudinibz. 3. qz si eadē
 multitudo vel p̄tias opponeret̄ idēpmitati eēntia: et idēp
 titati p̄sone vtrāqz p̄tias p̄ eandē viam posset̄ improbari:
 nequēs est falsum: ergo rē. 4. p̄sequētia p̄s: quia idēpmitas
 p̄ eandē viam pot̄ improbari. si si multitudo opposita idē
 p̄titati eēntia: et opposita idēpmitati p̄sone esset̄ eadē multi
 tudo: idēpmitas esset̄ ponere p̄nitates et similitudines: et ponē plu
 res eēntias. ergo rē. falsitas p̄nitatis patet: quia Aug. cōtra
 7. h̄ari. hereticū ad improbatū p̄tiate s̄tationū vel silio
 rā: nō v̄t idēpmitate essentia. nec etiā doctores cōter
 hoc medio vtunt̄ ad pbandū idēpmitatē gn̄tōis diue
 sitatiōis. Secūdo tertiā viā arguit̄ dupl̄. p̄mo sic: idē
 p̄tias eēntia: et idēpmitas p̄sone se habēt sicut idēpmitas
 totius v̄s et p̄tis subiectiue: sed idēpmitas totius v̄s:
 et idēpmitas p̄tis subiectiue nō sunt vna idēpmitas: cū ita sit
 qz cū idēpmitate totius v̄s sit p̄tias p̄tis subiectiue. er
 go rē. 2. sic: ille idēpmitas d̄nt realiter quāsi vna itat
 multitudinē p̄sonarū: vt pars subiectiue: et alia nō. s̄ idē
 p̄tias p̄sonalis intrat̄ multitudines p̄sonarū: vt pars
 subiectiue nō sit idēpmitas essentialis. ergo rē. 3. p̄ter
 istas tres vias adducit̄ vna rōnē ex separabilitate p̄sone
 ab essentia. sic idēpmitas illius nō est idēpmitas essentia
 quo nō manēt manēt essentia: qz essentia non pot̄ mane
 re sine sua idēpmitate. sed p̄m aug. si deus nō esset pater
 adhuc remaneret deus ingenit̄. et per p̄sequēs remota p̄
 sona patris: remaneret adhuc essentia. ergo rē. Secūdo
 aut̄. s̄. qz idēpmitas eēntia cum p̄sone vel cum relatione
 sit alia a p̄dictis duabus idēpmitatibz. s̄ ab idēpmitate
 essentia cum seipsa: et eodē modo ab idēpmitate p̄sone
 cum seipsa. hoc pbant̄ quatuor rōnibus. p̄mo sic: qz ille
 idēpmitas sunt diuerse quāsi vna compatit̄ affirmati
 onē et negationē: alia v̄o nō. s̄ sic est de idēpmitate essen
 tia vel p̄sone ad seipsam: et de idēpmitate p̄sone ad essen
 tia. ergo rē. 2. p̄s. supponit̄. 3. p̄s. pbatur: quia idēpmitas
 essentia et p̄sone compatit̄ secū affirmatiōis et negatiō
 nē: quia affirmatiō et negatiō verificant̄ de p̄sona et eēntia
 de sola cōdicabile et nō cōdicabile: nō aut̄ d̄ sola essentia aut
 de sola p̄sona. ergo rē. Secūdo quia idēpmitates ille
 sunt diuerse quāsi vna est idēpmitas adequata: et alia nō
 sed sic se habēt idēpmitas essentia vel p̄sone ad seipsas
 et idēpmitas essentia cū p̄sone: quia vna est adequata. s̄
 idēpmitas p̄sone ad se: vel idēpmitas essentia ad se alia v̄o nō
 eadē qz: qz p̄sona nō adēq̄t eēntia. g. rē. 3. arguit̄ eodē

mō de p̄uertibili et nō p̄uertibili. 4. qz ille idēpmitas dif
 ferunt realit̄ quāsi vna p̄supponit̄ alia. s̄ idēpmitas essentia
 cum p̄sona p̄supponit̄ idēpmitas absolutas essentia ad se
 et p̄sone ad se. g. rē. Quantū ad secundā p̄ncipale. s̄ q̄tus
 s̄ ad improbatōis istī opt̄. uel ut meli⁹ dicā fictiōis bre
 uiter me expedito. dicit̄ enī duo. s̄. qz idēpmitas essentia eēntia
 p̄sona est idēpmitas relatiua distincta realit̄ ab idēpmitate ab
 soluta qua essentia uel p̄sona est eadē sibi ipsi. et qz idēpmitas
 essentia ad se et idēpmitas p̄sone ad se sunt diuerse idēpmitates
 absolute. p̄m aut̄ istoz in gn̄tū et in oī nō est repro
 bati in secundā et tertiā qōnē et est r̄sum ad opposita. p̄ter
 ea v̄o q̄ ibi posita sunt adduco vna rōnē in sp̄tū ad p̄
 positū. 2. id cui⁹ euidentiā sciendū qz de habitudine totū
 v̄s ad p̄tes subiectiue in creaturis: et de habitudine es
 sentia ad p̄sonā in diuis q̄tum ad aliqd est filē: et q̄tum ad
 aliqd est diffite. q̄tus v̄o ad hoc est diffite. qz in creaturis
 v̄s totū v̄s qua d̄ vni in pluribz nō est v̄s realis rea
 lis: sed t̄m rōnis. qz sortes et plato nō sunt v̄o h̄o realiter:
 sed t̄m p̄m p̄ceptionē siue p̄m rōnem. in diuinis aut̄ eadē
 essentia numero est plures p̄sone. v̄s v̄s eēntia in tri
 bus p̄sonis est realis circūscriptio oī opatione intellect⁹.
 Et ista d̄ia se q̄t secundā. qz in creaturis nā cōis pura h̄o
 nō h̄ vna et eandem idēpmitatē reale in diuersis p̄tibz sub
 iectiue. s̄ in diuersis indiuiduis. s̄bi gr̄a. i. forte et plato
 ne sicut nec in eis est eadē humanitas realit̄: ita nec idēp
 mitas. s̄ essentia diue est vna et eadē idēpmitas realit̄ in tribus
 p̄sonis sicut et eadē essentia. In alio aut̄ p̄uenit̄. s̄ q̄tus ad
 idēpmitatē reale indiuidū et nāe cōis q̄tus ad illud indiuidū
 v̄s. v̄s sicut est eadē idēpmitas realis hoīs qui est sortes
 et illi⁹ sortis: ita etiā est eadē idēpmitas essentia et p̄sone in di
 uinis: et multo plus. qz essentia siue p̄rettia sumpta: pur
 ta de: uel in abstracto pura deitas: est intimio: p̄sone cui
 cūqz q̄ quecūqz nā creata supposito cuiusqz. Et hoc ad
 p̄positū sic: qz nō minor idēpmitas realis est inf̄ essentia et
 p̄sonā in diuinis q̄ sit inf̄ nām cōem puta hoīm et indiui
 dūi puta sortem in rebz creatis: et hoc q̄tus ad illud qz nā
 cōis stat p̄ illo supposito siue p̄ illo indiuidū. sed nā cō
 munitis sic accepta et indiuidūi puta sortes et h̄o q̄tus ad il
 lud qz de sorte verificat̄ h̄nt vna et eandē idēpmitatē reale
 ergo rē. 2. p̄s. qz ut dicit̄ est intimio: est de patri et filio
 q̄ h̄o vel sortes. 3. p̄s. de facili p̄s: qz si q̄tus ad reale idē
 p̄mitatē sup̄ et inferi⁹ in eodē numero haberēt diuersas
 idēpmitates: quodlibet indiuidū esset v̄o saccu⁹ plen⁹
 quasi innumeris idēpmitatibz p̄m numerū p̄dicabilitū pos
 sibilitū in recta linea p̄m sub et sup̄. et ista rō p̄cludit̄ q̄tus ad
 vtrūqz. s̄. qz idēpmitas qua essentia est eadē p̄sone: qua ip
 sa et essentia sunt eadē sibi ipsi est vna et eadē idēpmitas.
 Rōnes etiā que pbāt̄ impossibilitatē illi⁹ idēpmitatis re
 latiuē qz sit alia ab idēpmitate qua aliqd est indistinctū a se
 ipso: qz idēpmitas que p̄ue: rit̄ cum eēntia sicut dicunt ad
 uersarij sunt directe p̄tra secundū dicit̄ quo d̄ qz in vna
 quāqz p̄sona sunt diuerse idēpmitates absolute. qz eorūndē
 extremoz nō est nllī eadē idēpmitas. sed idēpmitas eorūndē
 est realitas vna et simplex est idēpmitas eorūndē extremoz
 et multitudo uel distinctio ei opposita est eorūndē extre
 moz. g. rē. Item ut p̄s ex dicit̄ idēpmitas eēntia cū p̄sona
 est idēpmitas absoluta: qz est indistinctio eius dē a seipso: ut
 probat̄ est. g. eēntia et p̄sone ē eadē idēpmitas absoluta: s̄ il
 lius cui⁹ est est vna idēpmitas absoluta: nullo mō pot̄ esse
 plures idēpmitates absolute. g. impossibile ē eiusdē p̄sone
 q̄tus cūqz realit̄ loquēdo eē plures idēpmitates absolutas. h̄
 sufficiat de z. Quantū ad t̄tū. s̄. q̄tus ad solutiōis obiectoz
 s̄. rōnum in p̄tū volo p̄mitē aliq̄ p̄tinetia ad duas p̄mas
 vias. q̄tus ad p̄mā viā q̄ p̄cedit ex h̄ qz q̄dā p̄pā dicit̄ p̄ue
 nire p̄sonis sine eēntia siue in q̄b: nō cōicat essentia cū p̄
 sonis p̄mitto qz aliquid p̄uenire p̄sonis vel h̄ic p̄sone v̄t
 illi: quod nō cōuenit̄ essentia: vel in quo nō cōicat eēntia
 cum p̄sona dupl̄ potest̄ intelligi: p̄mo mō qz eēntia nō
 cōcurrit cum p̄sona vt existens illud h̄ic illa p̄sona cui
 attribuitur tale p̄dicatū siue affirmatiue siue negatiue.
 2. illo modo qz dicit̄ qz aliquid cōuenit̄ p̄sone in quo non
 cōicat essentia cum p̄sona recipiēdo p̄dicatū illius p̄
 dicatū sicut recipit p̄sona. p̄mo modo falsū est de quocū
 qz p̄dicato. secūdo modo pot̄ habere veritatē de aliquibz